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Corint Media GmbH

Berlin

Tarif Hotelsund ahnliche Einrichtungen

Fur die 6ffentliche Wiedergabe von privaten Fernseh- und/oder Horfunkprogrammen an bereitgestellte Empfangsgeréte in
Gastzimmern und anderen Einheiten von Beherbergungsbetrieben, z.B. Hotels, Kurhotels, Pensionen, sogenannten ,, Boardinghouses®,
Gaststatten mit Fremdenzimmern, Ferienhausern, Ferienwohnungen, Privatunterkinften, Schiffen und dhnlichen Einrichtungen.

Nettobetrage zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer
|. Vergutungssatz
Die Vergltung betragt derzeit je Einheit (Hotel- oder Gastzimmer bzw. dhnliches) € 8,52 pro Kalenderjahr zzgl. z. Zt. 7% USt. (monatlich 1/12 des Jahresvergiitungssatzes).
I1. Allgemeine Bestimmungen

1. Der Tarif gilt fur die 6ffentliche Wiedergabe von Funksendungen und urheberrechtlich geschiitzten Werken in Form der Zufihrung von Sendesignalen an bereitgestellte Empfangs-
geréte in Gastzimmern/Einheiten i.S. von 88 87 Abs. 1, Nr. 1 Fall 1, 20 UrhG., unabhangig von der technischen Ausgestaltung der Zufiihrung des Eingangssignals und einer Betei-
ligung Dritter an der Zufhrung.

2. Der Vergitungssatz gem. Ziffer I. findet unter der V oraussetzung Anwendung, dass die Zustimmung von Corint Mediavor Beginn der Nutzung durch Abschluss eines Lizenzvertrags
erworben wird. Diese berechtigt nicht zur sonstigen Nutzung der Fernseh- und/oder Horfunkprogramme.

3. Mit Zahlung der Vergutung gem. Ziffer I. sind sémtliche urheber- und | el stungsschutzrechtlichen Anspriiche der von Corint Media vertretenen Fernseh- und Horfunksendeunterneh-
men fur die in Ziffer 1. Nr. 1 beschriebene Nutzung abgegolten, soweit nicht ein anderer Tarif von Corint Media anwendbar ist. Corint Media stellt die Betreiber insoweit von
urheberrechtlichen und leistungsschutzrechtlichen Anspriichen Dritter frei. Der Tarif umfasst nicht das Recht zur 6ffentlichen Wahrnehmbarmachung im Sinne von § 22 und § 87
Abs. 1 Nr. 3 UrhG. Ebenfalls nicht umfasst sind V ergiitungsanspriiche anderer Verwertungsgesel I schaften und Rechteinhaber.

4. Den Mitgliedern von Vereinigungen, deren Mitglieder die nach diesem Tarif lizenzierten Rechte nutzen, kann auf der Grundlage eines bestehenden Gesamtvertrages ein Nachlass
in Hohe von bis zu 20% eingerdumt werden. Der Abschluss eines Gesamtvertrages ist nur zumutbar, wenn es dadurch, insbesondere wegen der Zahl der Mitglieder der Vereinigung
und dem zu erwartenden Vertragsvolumen, fir Corint Media zu einer Verwaltungsvereinfachung kommt.
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5. InAnlage 1 sind die privaten Fernseh- und Horfunkprogramme aufgelistet, die im Zeitpunkt der Ubermittlung des Tarifs zum Zwecke der Verdffentlichung an den elektronischen
Bundesanzeiger die tarifgegenstandlichen Nutzungsrechte Corint Media zur Wahrnehmung eingerdumt haben.

6. Dieser Tarif gilt ab dem 01. Januar 2025 und ersetzt den am 1. Juli 2019 im elektronischen Bundesanzeiger (Auftragsnummer: 190712006691) vertffentlichten Corint-Media-Tarif
Hotels und &ahnliche Einrichtungen.

Anlage 1

Corint Media Berechtigte
Fernsehprogramme
1 1-2-3.tv 1-2-3.tv GmbH
2. 8sport LE Medien GmbH
3. Al Jazeera Al Jazeera Media Network
4. ALPHA ALPHA Satellite Television SA.
5. ANT1 AntennaTV SA.
6. Asharg News Asharq News Services Limited
7. Astro TV adviqo GmbH
8. Bibel TV Bibel TV Stiftung GmbH
9. Bloomberg Television Bloomberg L.P.
10. bw family.tv bw family.tv GmbH & Co. KG
11 CAMP. TV CAMP TV Fernsehgesellschaft mbH
12. CNBC Europe CNBC (UK) Limited
13. CNN International Turner Broadcasting System Europe Ltd
14. Comedy Central MTV Networks Europe Inc.
15. DELUXE Music Just Music Fernsehbetriebs GmbH
16. Deutsches Musik Fernsehen Deutsches Musik Fernsehen GmbH & Co. KG
17. DF1 DF1 Medien GmbH
18. DMAX Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
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19. DOKUSAT Deutsches Musik Fernsehen GmbH & Co. KG
20. Espreso TV GOLDBERRY Limited Liability Company
21. euronews Euronews SA.

22. Eurosport 1 Eurosport SA.

23. Folx Music Television Prime Time Enterprise d.o.o.

24. France 2 France Télévisions SA.

25. FRANCE 24 France Médias Monde

26. France 3 France Télévisions SA.

27. France 4 France Télévisions SA.

28. France 5 France Télévisions SA.

29. Hamburg 1 KG Hamburg 1 Fernsehen Beteiligungs GmbH & Co.
30. HAUPTSTADT.TV Hauptstadt TV GmbH

31. HGTV Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
32. Hope TV Hope Media Europee.V.

33. HSE Home Shopping Europe GmbH

34. HSE EXTRA Home Shopping Europe GmbH

35. HSE TREND Home Shopping Europe GmbH

36. kabel eins Seven.One Entertainment Group GmbH

37. kabel eins Doku Seven.One Entertainment Group GmbH

38. k-tv Kephas Stiftung gemeinniitzige GmbH

39. LILOTV Deutsches Musik Fernsehen GmbH & Co. KG
40. L-TV L-TV GmbH Landesfernsehen

41. LUXETV Opuntia SA.

42. MEGA Alter Ego MediaS.A.

43. Makedonia TV Makedonia TV SA.

44, MediaShop Immer etwas Neues MediaShop GmbH
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45, MediaShop Meine Einkaufswelt MediaShop GmbH

46. MediaShop Neuheiten MediaShop GmbH

47. More Than Sports TV MV Sendebetriebsgesell schaft mbH

48. MTV MTV Networks Europe Inc.

49. N24 Doku WeltN24 GmbH

50. NET5 TapaTV B.V.

51. NHK WORLD-JAPAN Japan International Broadcasting Inc., Subsidiary of NHK (Japan Broadcasting Corp.)
52. nickelodeon/Comedy Central + MTV Networks Europe Inc.

53. NITRO RTL Television GmbH

54. ntv ntv Nachrichtenfernsehen GmbH

55. ProSieben Seven.One Entertainment Group GmbH
56. ProSieben Maxx Seven.One Entertainment Group GmbH
57. PULS 4 PULS4TV GmbH & CoKG

58. QvC QVC Handel Sar.l. & Co.KG

59. QVC Style QVCHandel Sar.l. & Co.KG

60. Qve2 QVC Handel Sar.l. & Co. KG

61. rheinmaintv RheinMain TV GmbH

62. RiC Y our Family Entertainment AG

63. RNF RNF GmbH

64. RTLZWEI RTL 2 Fernsehen GmbH & Co. KG

65. RTL Television RTL Television GmbH

66. RTLup RTL Television GmbH

67. SACHSEN EINS SSK Séchsische Satellitenkanal GmbH

68. SACHSEN FERNSEHEN Chemnitz
69. SACHSEN FERNSEHEN Dresden
70. SACHSEN FERNSEHEN Lausitz

F.i.S. - Fernsehen in Sachsen GmbH
Fernsehen in Dresden GmbH
Fernsehen in Dresden GmbH
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LE Medien GmbH
F.i.S. - Fernsehen in Sachsen GmbH

71. SACHSEN FERNSEHEN Leipzig
72. SACHSEN FERNSEHEN Vogtland

73. SAT.1 Seven.One Entertainment Group GmbH

74. SAT.1 Gold Seven.One Entertainment Group GmbH

75. SBS6 TapaTV B.V.

76. Schlager Deluxe Just Music Fernsehbetriebs GmbH

77. SiXX Seven.One Entertainment Group GmbH

78. Skai Eidiseis dot com S.A.

79. sonnenklar. TV Euvia Travel GmbH

80. SPORT1 SPORT1 GmbH

81 Star Channel New Television SA.

82. STUDIO 47 STUDIO 47 Stadtfernsehen Duisburg GmbH & Co. KG
83. SUPER RTL SUPER RTL Fernsehen GmbH

84. TELES Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
85. TLC Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
86. TOGGO plus SUPER RTL Fernsehen GmbH

87. tv.berlin Godd Media Broadcast GmbH

88. Veronica TapaTV B.V.

89. Volksmusik. TV Deutsches Musik Fernsehen GmbH & Co. KG

90. VOX Vox Television GmbH

91. VOXup RTL Television GmbH

92. wedo bigstories Video Solutions AG

93. wedo movies Video Solutions AG

94. wedo sports Video Solutions AG

95. WELT WeltN24 GmbH

96. wetter.com TV wetter.com GmbH
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Horfunkprogramme

1 089K ult

2. 104.6 RTL Radio

3. 1A Deutsche Hits

4, 80er-Radio harmony

5. 80s80s

6. 89.0 RTL

7. 89.2 Radio Potsdam

8. 90s90s Radio

9. 94,3rs2

10. 94,5 Radio Cottbus

11. 98.2 RADIO PARADISO
12. 98.8 KISS FM

13. AlternativeFM

14. Antenne Bad Kreuznach
15. ANTENNE BAYERN
16. Antenne Kaiserslautern
17. ANTENNE KOBLENZ
18. Antenne Landau

19. Antenne Niedersachsen
20. Antenne Niedersachsen (Webradios)
21. ANTENNE NRW

22. Antenne Pfalz

23. Antenne Sachsen

24. Antenne Schlager

25. Antenne Sylt

Radio Gong 2000 Programmanbieter GmbH & Co. Horfunk fir Minchen KG

RTL Audio Center Berlin GmbH

SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG

Radio/ Tele FFH GmbH & Co. BetriebsK G
80s80s Audio GmbH & Co. KG
Funkhaus Halle GmbH & Co. KG
Brandenburger Lokalradio GmbH
REGIOCAST GmbH & Co. KG

Radio Information Audio-Service Zwei GmbH
L okal-Radio Cottbus GmbH

Radio Paradiso GmbH & Co. KG

KISS FM Radio GmbH & Co. KG

Radio Karlsruhe GmbH & Co. KG
Antenne Bad Kreuznach GmbH
ANTENNE BAYERN GmbH & Co. KG
Antenne Kaiserslautern GmbH
ANTENNE KOBLENZ GmbH
Lokalradios RLP GmbH

Antenne Niedersachsen GmbH & Co. KG
Antenne Niedersachsen GmbH & Co. KG
ANTENNE NRW GmbH & Co. KG
Lokalradios RLP GmbH

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
Antenne Niedersachsen GmbH & Co. KG
Antenne Sylt GmbH & Co. KG
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26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.

ANTENNE THURINGEN
apollo radio)))

BB RADIO

Beats Radio

Berliner Rundfunk 91.4
bigFM

bigFM Der neue Beat
bigFM Hot Music
bigFM Saarland
CityRadio Homburg
CityRadio Neunkirchen
CityRadio Saarbriicken
CityRadio Saarlouis
CityRadio Sankt Wendel
CityRadio Trier

Country 108 (Webradio)
Defjay Radio (Webradio)
deltaradio

detektor.fm (Webradio)
die neue welle

DIGGA FM (Webradio)
egoFM

ENERGY Bremen
ENERGY Minchen
ENERGY Sachsen

ERF Plus

ANTENNE THURINGEN GmbH & Co. KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

BB RADIO Léanderwelle Berlin / Brandenburg GmbH & Co. KG
Klassik Radio GmbH

Neue Berliner Rundfunk GmbH & Co. KG

Audiotainment Siidwest GmbH & Co. KG

bigkFM in Baden Wirttemberg GmbH & Co. KG

Radio RPR Rheinland-Pfél zische Rundfunk GmbH & Co. KG
Skyline Medien Saarland GmbH

CityRadio Saarland GmbH

CityRadio Saarland GmbH

CityRadio Saarland GmbH

CityRadio Saarland GmbH

CityRadio Saarland GmbH

Lokalradios RLP GmbH

Silvacast GmbH

Silvacast GmbH

deltaradio GmbH & Co. KG

BEBE medien GmbH

Radio Karlsruhe GmbH & Co. KG

Silvacast GmbH

RADIO NEXT GENERATION GmbH & Co. KG

PBR Privater Bremer Rundfunk GmbH & Co. KG

Radio 93,3 MHz Miinchen GmbH

Netzwerk Programmanbietergesellschaft mbH Sachsen & Co. Betriebs KG
ERF Mediene.V.
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52. ESC Radio (Webradio) Silvacast GmbH

53. Gay FM (Webradio) Silvacast GmbH

54. Gold FM (Webradio) Silvacast GmbH

55. Gong 96.3 in Ingol stadt Radio Gong 2000 Programmanbieter GmbH & Co. Horfunk fur Miinchen KG
56. HAMBURG ZWEI Radio 95.0 GmbH & Co. KG

57. Hit 104 (Webradio) Silvacast GmbH

58. HIT RADIO FFH Radio / Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG
59. HITRADIO RTL BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
60. Jack FM (Webradio) Silvacast GmbH

61. JAM FM Skyline Medien GmbH

62. Jazz Radio New JazzRadio GmbH

63. Klassik 1 (Webradio) Silvacast GmbH

64. Klassik Radio Klassik Radio GmbH

65. kulthitRADIO Studio Gong NRW GmbH & Co. Studiobetriehs KG
66. LandesWelle Thiringen LandesWelle Thiringen GmbH & Co. KG
67. Leipzig Eins LE Medien GmbH

68. lounge plus radio B2 GmbH

69. M1FM (Webradios) Silvacast GmbH

70. MAXX FM radio B2 GmbH

71. Meer Radio Meer Radio GmbH

72. MEGA Radio MEGA Radio GmbH

73. METROPOL FM Metropol FM GmbH

74. Neckaralb Live Radio Alpha 10 GmbH & Co. KG

75. NRW1 NRW Audio GmbH & Co. KG

76. OLDIE ANTENNE ANTENNE BAYERN GmbH & Co. KG

77. Ostseewelle HIT-RADIO Mecklenburg-Vorpommern Privatradio Landeswelle Mecklenburg-Vorpommern GmbH & Co. Studiobetriebs KG
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78.
79.
80.
81.
82.
83.

85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.

Perfect Radio (Webradios)
planet radio
R.SA

R.SH Radio Schleswig-Holstein

RADIO 21

RADIO BOB!
RADIO BOB! rockt
Radio Bollerwagen
Radio Brocken
Radio Chemnitz
Radio Dresden
Radio Erzgebirge
radio ffn

radio ffn Webradios
radio Gold

Radio Gong

RADIO HANNOVER 100,0
Radio Horeb

Radio Idar-Oberstein
Radio Lausitz

Radio Leipzig

Radio Nienburg Mittelweser
Radio Osnabriick
Radio Paloma

Radio Pirmasens
RADIO PSR

Balmedia Coaching SLU

Radio/ Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG

LFS Landesfunk Sachsen GmbH

REGIOCAST GmbH & Co. KG

Radio 21 GmbH & Co. KG

RADIO BOB GmbH & Co. KG

Schleswig-Holstein NORA Nordostsee-Radio GmbH & Co. KG

Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
Funkhaus Halle GmbH & Co. KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

Erzgebirge Rundfunkgesellschaft mbH & Co. KG

Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
radio B2 GmbH

96.3 Radio Gong 2000 Programmanbieter GmbH & Co. Hérfunk fir Minchen KG
KMWS-Media Hannover GmbH & Co. KG

International e Christliche Rundfunkgemeinschaft e. V.

The Radio Group GmbH

Radio Gorlitz GmbH & Co. Studiobetriebs KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

Radio Nienburg Mittelweser GmbH

teutoRADIO Osnabriick GmbH

UNITCOM GmbH

Antenne Stidwestpfalz GmbH

Privater Sachsischer Rundfunk GmbH
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104. RADIO REGENBOGEN Radio Regenbogen Hérfunk in Baden GmbH & Co. KG

105. Radio Roland Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
106. RADIOSALU RADIO SALU Euro-Radio Saar GmbH

107. radio SAW SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
108.  radio SAW - saw-musikwelt (Webradios) SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
109. radio sunshinelive sunshinelive GmbH & Co. KG

110. Radio TEDDY Radio TEDDY GmbH & Co. KG

111.  Radio Ton Baden-Wurttemberg Radio TON-Regional Horfunk GmbH & Co. KG

112.  Radio Ton Heilbronn/Franken Radio TON-Regional Horfunk GmbH & Co. KG

113.  Radio Ton Ostwirttemberg Lokalradio Ostwirttemberg GmbH & Co. KG

114. radio TOP40 ANTENNE THURINGEN GmbH & Co. KG

115. Radio WSW Radio WSW GmbH

116. Radio Zwickau BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

117.  Radio/TeleFFH (Webradios) Radio/ Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG

118. Radio38 Radio 38 GmbH & Co. KG

119. RauteMusik.FM (Webradios) UPLINK Digital GmbH

120. RHH-Radio Hamburg Radio Hamburg GmbH & Co. KG

121. ROCK ANTENNE Rock Antenne GmbH & Co. KG

122. ROCK ANTENNE Hamburg ROCK ANTENNE Hamburg GmbH & Co. KG

123. ROCK ANTENNE Osterreich Rock Antenne GmbH

124. ROCK FM Radio Regenbogen Hérfunk in Baden GmbH & Co. KG

125. ROCKLAND RADIO Radio Rockland GmbH & Co. KG

126. ROCKLAND SACHSEN-ANHALT SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
127.  Rocky FM (Webradio) Silvacast GmbH

128. RPRL RPR Rheinland-Pfél zische Rundfunk GmbH & Co. KG

129. RTL RADIO - Deutschlands Hit-Radio CLT-UFA société anonyme
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130. SACHSEN EINS F.i.S. - Fernsehen in Sachsen GmbH
131.  Schlager Radio radio B2 GmbH

132.  Schlager Radio+ radio B2 GmbH

133.  Spreeradio 105,5 RTL Audio Center Berlin GmbH
134. STARFM Berlin STAR FM GmbH & Co. KG

135. STARFM NURNBERG STARFM GmbH & Co. KG

136. STAR*SAT RADIO radio B2 GmbH

137.  SUNSHINE LIVE CH SUNSHINE LIVE Schweiz GmbH
138. TOGGO Radio SUPER RTL Fernsehen GmbH

139.  top 100 station (Webradio) Landes Medien GmbH

140. VOGTLAND RADIO VOGTLAND RADIO Rundfunkgesellschaft mbH u. Co. Studiobetriebs KG
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